ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PROCURADORIA GERAL LEGISLATIVA

________________________________________________________________________________________________________________________

AVENIDA F, QUADRA 33, LOTE ESPECIAL, BAIRRO BEIRA RIO II- CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)

FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

Memorando n° 094/2022-PGL/CMP                                Parauapebas/PA, 26 de abril de 2022

De: Procuradoria Geral Legislativa

Para: Diretoria Legislativa

Att.: Sr. Jardison James Gomes da Silva e Silva

 Senhor Diretor,

Cumprimentando-o, encaminho a V. Sa. a redação final da(s) proposição(ões) adiante listada(s),

aprovadas na sessão ordinária de 26 de abril, nos formatos DOC e PDF, a teor do que dispõe o artigo 262,

caput, do Regimento Interno desta Casa:

1) Projeto de Lei nº 020/2022, de autoria da Vereadora Eliene Soares, que “Promove o combate ao acesso

de crianças a conteúdo pornográfico em estabelecimentos comerciais e eventos realizados no município

de Parauapebas.

2) Projeto de Lei nº 022/2022, de autoria da Vereadora Eliene Soares, que “Cria procedimento de

notificação compulsória da violência contra a mulher atendida em serviço de urgência e emergência

públicos e privados no âmbito do município de Parauapebas”.

3) Projeto de Lei nº 049/2022, de autoria do Vereador Zé do Bode, que “Dispõe sobre a obrigatoriedade

de instalação de sistema de Eco Barreiras na rede hidrográfica para contenção de resíduos sólidos nos

córregos, canais e rios do município de Parauapebas e dá outras providências”.

4) Projeto de Lei nº 061/2022, de autoria do Poder Executivo, que “Altera a Lei Municipal nº 5.037, de 08

de dezembro de 2021”.

5) Projeto de Resolução nº 001/2022, de autoria do Vereador Zé do Bode, que "Dispõe sobre a

denominação oficial do plenarinho da Câmara Municipal dos Vereadores de Parauapebas, que para à

denominar-se PLENÁRIO FAISAL SALMEN e dá outras providências”.

Atenciosamente,

TAÍSSA BIOLCATI FERREIRA
Procuradora Legislativa, respondendo interinamente pela Procuradoria Geral

Portaria nº 002/2022-PGL

		2022-04-27T09:43:20-0300
	TAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES FERREIRA:87599139249